Et ille accedens sapien-
tiae conferua iustitiam: et
deus probabit illam tibi. Sapie-
tia enim et disciplina timor domini:
et quod beneplacitum est illi
fides et mansuetudo: et adim-
plebit thesauros illius. Ceterum
nisi et incredibilis timor domini:
et ne accesseris ad illius duplicitate corde. Ne fueris
hypocrita in conspectu hominum:
et non scandalizeris in labiis
tuis. Attende in illis ne forte
cadas et ponas scandalum aie-

tue et adducas in honora-
tione tibi et reuelat deus abs-
condita tua: et in medio syna-
goge elidat te: quoniam accessisti
maligne ad dominum: et cor tuum
plenum est dolo et fallacia. **vii.**

Et ille accedens ad servit
tute dei sua in iustitia et
timore: et para asiam tuam ad
tentationem. Deprie cor tuum et
sustine inclina aurum tuum et susci-
pe verba intellectus: et ne festines
in tempore obductiois. Sustine
sustentationes dei: et coniungere
deo et sustine: ut crescat in nos
iustimovita tua. Omne quod in
bi applicatum fuerit accipe et
dolore sustine: et in humilitate
tua patientiam habe: quoniam in
igne probabis aurum et argentum:
homines vero receptibiles in
camino humilitationis. Crede
deo et recuperabit te: et dirige
via tuam et spera in illius
serua timorem illius et in illo
lo yeterasce. **Lectio. viii.**

Metruentes dominum sustine
temperiam ei: et non defle
etatis ab illo ne cadat. Qui
timet dominum credite illi: et non
euacuabilis merces vita. Qui
timet dominum sperate in illius et
in oblationem veniet robus
misericordia. Qui timet dominum dilite
gite illius: et illuminabunt corda
vestra. Respiciete filium natio-

nes hoīm? et scitote q̄ null? sperauit in dñō et cōfusus ē: permanſit in mādatis ei? et derelict? est. Aut q̄s iuocauit illū? et desperxit eu? Qm̄ p? et misericors ē de? et remittit in tēpore tribulatiōis peccata et ptector est oībus exquirentiibus se in veritate. Tu autem domine miserere nostri. **D**ominica prima et secunda mensis septemb̄is hystoria Job canit. Si fuit littera dominicalis. Egi d? traſlertur ut hystoria seruetur. Ubi aut egidi? patruo fuerit et transferri non poterit melius est ut vltima dominica precedentis mensis pro hac hystoria vendicetur q̄ de toto omittatur. Si littera dñicalis fuerit prima dñica huius mēsis dumtaxat de job canit. et secunda dñica hystorie thobie iudicet et hester seruat. Haec illo anno alia dñica p̄ bac hy storia nō vacabit. **C**ū hystoria Job p̄io seruat ad vs. **A**nteq̄ comedā suspro. Ad m̄ḡt. a. Cū audisset tob huncior̄ verba sustinuit paſtienter et ait si bona susceptimus de manu dñi mala aut quare nō sustineam? in omnibus his non peccauit tob

¶ iii

Hystoria Job. I.

amicū vī m. Veritatemque
cogitasus explete. **v.** Mili-
tia est vita hominis super terrā
et sicut dies mercenarii dies
ei⁹. Veritatem. **¶** **ii. ii. noc.**
v. Induta est caro mea
putredine et lordinibus pulue-
ris cutis mea aruit et contra-
cta est. **v. vi.** Memento mei dñe q̄
ventus est vita mea. **v.** Dies
mei velocius transierunt q̄
a texente tela succidit et con-
sumpti sunt ab eo vlla spe. Alte-
mento. **v. vi.** Paucitas die-
rū meoꝝ finit̄ breui dimit-
te me dñe vi plangā pauli-
lum dolorē meū. Ante q̄ vadā
ad frā tenebrosam et op-
tam mortis caligine. **v.** Ecce
in puluere sedeo et in pul-
uere dormio et si mane me q̄
sieris nō subsistam. Ante q̄
v. vii. Ne abscondas me dñe
a facie tua manū tuam lon-
ge faca me. Et formido tua
non me terreat. **v.** Voca me
et respōdebo tibi aut certe lo-
quar et tu respōde mihi. **Et.**
viii. Quis mihi trahat
ut in inferno protegas me et
abscondas me donec p̄trāse
at furoꝝ tu⁹ dñe? **Aisi** tu qui
solus es deus et constitutas
te p̄tus in quo recorderis mei.
v. Nūquid sicut dies homi-
nis dies tul/ ut queras iniqu-
tatem meam cuꝝ sit nemo q̄
de manu tua possit eruere.
viii. ¶ **ix. ix. noctur.** **x. x.**
Versa est in luctum cythara
mea et organū meū in vocez
fleentium. Parce mihi domi-
ne nichil enim sunt dies mei.
x. custos hominum quare po-
susti me contrariū tibi et fa-
ctus sum michimet ipsi gra-
uis. Parce. **x.** Nūquid dñs
supplantat iudicis aut op̄s
subvertit quod iustum est li-
bera me dñe et pone me iur-
ta te. Et cuiusvis man⁹ pu-
gnet contra me. **v.** Appiebē
de arma et scutū et eruge i-
adiutoriū mihi. **Et.** **x. x.** No-
cē os meū p̄foratur dolori-
bus et q̄ me comedūt nō dor-
mūt a multitudine et eōū cō-
sumūt vestimentum meū. **¶** **x.**
paratus sum luto et assimili-
latus sum fauille et cineri. **v.**
Parce mihi dñs nichil enim
sunt dies mei. **x.** paratus.
xii. Scio domine q̄ mor-
ti me traditur usque vbi con-
stituta est ois domus viuen-
tiū/ spero in te dñe quia non
ad assumptionē meā emittis
manū tuā et si in profundū fer-
ni dimersus fuero. Inde me
liberabis. **v.** Si ascēdero in
celum tu illuc es si descendē-
ro ad infernum. Inde me.

Clā bistoria Job. i. Euāt.
Lectio. I. Incipit liber job.

TIr erat in terra hus-

nomine job. Et erat

vir ille simplex et rectus ac

timēs deum; et recedens a

malo. Ratiōes sunt et septem

filiū; tres filie. Et fuit pos-

sessio eius septem milia ouīū

et tria milia cameloz; quin-

genta quoq; iuga boū; et qui-

gente asine; ac familia mul-

ta nimis. **E**ratq; vir ille

magnus inter omnes oīēta

les. Et ibant filii eius et fa-

ciebat cōiuī per domos;

vniquisq; in dīe suo. Et mit-

tentes vocabant tres sor-

ores suas; vt comedenter et

biberent cum eis. **Lec. ii.**

Anq; in orbē transis-

sent dies cōiuī mite-

bat ad eos job et sanctifi-

cabat illogi consurgensq; di-

luculo offerebat olocausta p-

singulos. Dicēbat enim. Ne

forē peccauerint filii mei; et

benedixerint deo in cordib;

suis. Sic faciebat job cun-

cīcī diebus. **Quādam au-**

tēm die cū venissent filii dei

vt assisteret coram domino;

affuit inter eos etiam sathā.

Lui dixit dominus. Unde

venis? Qui respondens ait.

Circūti terram et peram;

bulauī eam. Dīxitq; domi-

nus ad eum. Numquid consi-

derasti seruū meū job q; non

fit ei similiq; in terra; hō sim-

plex et rect⁹ et tiniēs deū: ac

recedēs a malo? Tu. Lec. iii.

Cui respondēs sathan/

ait. Numqd fruſtra ti-

met job deū? Nonne tu val-

lasti eū ac domū eius; vniuer-

samo substātiā per circu-

tum? Operibus manū ei⁹

bñdixisti; et possessio illi⁹ cre-

vit in terra. Sz extēde pau-

lulum manū tuā et tange cū

ccta q; possidet; nū in faciem

bñdicerit tibi. Dīxit ergo

dñs ad sathan. Ecce vniuer-

sa q; habet in manu tua sunt;

tñ in eum ne extendas ma-

nū tuā. Egressusq; est sathā

a facie domini. Tu. Lec. iii.

Clm autez quadā die

fili⁹ et filie eius come-

derent et biberent vīnū in do-

mo fratris sui primogenit⁹;

nūcius venit ad job qui di-

ceret. Boues arabant et as-

te pascabantur iuxta eos; et

irruerūt sabel/ tulerūt oīa

et pueros pcusserunt gladio

et euasi ego solus vt nūcia-

rem tubi. Cūq; adhuc ille

loqueretur: ventralter et dī-

xit. Ignis dei cecidit de ce-

lo⁹ et tactas oīes puerosq;

ll. iii.

Historia Job.4.

cōsumpsit: et effugi ego solus
ut nūciarē tibi. **Tu.** **Lec. v.**

Sed et adhuc illo loquē
te venit alius et dixit.
Chaldei fecerūt tres turmas
et inuaserunt camelos et tu
lerunt eos: necnō et pueros
percusserunt gladio: et ego
fugi solus ut nūciarem ti-
bi. Adhuc loquebatur ille:
et alius intravit et dixit. Fi-
liis tuis et filiabus vescenti-
bus et bibentibus vinū in do-
mo fratris sui primogeniti
repente vehemens ventus ir-
ruit a regiōe deserti et cōcū-
sit quattuor angulos domus:
que coruens oppressit libe-
ros tuos et mortui sunt: et ef-
fugi ego solus ut nūciarem
tibi. **Tu autem.** **Lectio. vi.**

Tunc surrexit iob et sci-
dit tunicam suam: et
tonso capite coruens in ter-
ram adorauit et dixit. Audī
egressus sum de vtero ma-
tris mee: et nudus reuertar
illuc. Dominus dedit dominus
abstulit: sicut dñs pla-
cuit ita factum est: sit nomen
domini benedictum. In ol-
ibus his non peccauit iob la-
biis suis: neq; styltum quid
contra deū locutus est. **Tu.**

Hactum est **Lec. vii.**
Hautz cum quadā die

venissent filii dei et starent co-
ram domino: venisset quoq;
sathan inter eos et staret in
cōspectu eius: vt diceret do-
minus ad sathan. Unde ve-
nis? Qui respondēs ait. Cir-
cuius terram: et perambula-
ui eam. Et dixit dñs ad sa-
than. Numquid consideras
seruū meū q; non sit ei
similis in terra vir simplex
et rectius et timens deum ac
recedens a malo: et adhuc
retinens innocentiam? Tu
autem cōmouisti me aduer-
sus eum: vt affligerem illuz
frustra. Qui respondens sa-
than ait. Pellem pro pelle
et cūcta que habet homo da-
bit pro anima sua. Ultioquin
mitte manū tuam et tan-
ges eius et carnem: et tunc vi-
debis q; in facies benedicat
tibi. **Tu autem.** **Lectio. viii.**

Dixit ergo dñs ad sa-
than. Ecce in manu
ta es: veritatem aiaz illius
serua. Egressus igitur sathan
a facie dñi percussit tob; vle-
re pestimo: a planta pedisv
q; ad verticem eius. Qui te-
sta sanctam radebat: sedens
in sterquilinio. Dixit autem
illi vxor sua. Adhuc tu per-
manes in simplicitate tua?
Bādic deo et morere. Qui

at ad illā. Quasi vita de stul-
tis mulierib⁹ locuta es. Si
bona suscepimus de manu
dñi mala quare nō sustinea-
mus? In oībus his nō pec-
cauit iob labijs suis. Tu āt.

**Cum historia iob. II. ser-
vatur Job. xxi. Lectio. I.**

Hoc dicit iob assumens
parabolam suā et di-
xit. Quis mihi tribuat et
sim iurta menses pristinos;
si dies quibus deus custo-
diebat me? Quando splēde-
bat lucerna ei⁹ super caput
meū; et ad lumen eius ambu-
labam in tenebris. **T**unc
fui in dieb⁹ adolescētē mee?
quando secreto deus erat in
tabernaculo meo. Quando
erat omnipotēs meū; et in
circitu meo pueri mei. Qui
lauabam pedes meos buri-
torū; et petra fundebat mihi ri-
uos olei. Quando pcedebā
ad portam ciuitatis; et in pla-
tea parabant cathedram mi-
hi. **L**uautem. **Lectio. II.**

Videbāt me iuuenes
et abscondebant; et se-
nes assurgētes stabant. Prin-
cipes cessabant loqui; et di-
gitū superponebant ori suo.
Uocem suam cohībebāt du-
ces; et lingua eoruū gutturi
suo adhērebat. **A**uris au-

dīes beatificabat me; et ocu-
lus videns testimoniū red-
debat mihi eo qđ liberassem
pauperem vociferant; et pu-
llum cui non esset adiutor
Benedictio perituri sup me
veniebat; et cor vidue solita-
sum. Justitia induit sūr
et vestit me sicut vestimēto et
diademate iudicio meo. **III.**

Oculus fui cecorū; et pes
claudo. Pater erā pau-
peruz; et causam quā nescie-
bam diligētissime inuestiga-
bam. Lōterebā molas iniqz
et de dentibus illius aufere-
bam predam. **D**icebasq;. **N**on
in nidulo meo moriar; et si-
cut palma multiplicabo di-
es. **R**adix mea aperta est se-
cū aquas; et ros morabilis
messiōe mea. **G**lia mea sep-
inouabilis; et arc⁹ me⁹ in ma-
nu mea istaurabit. **IV. IV.**

Qui me audiebat expe-
ctabāt finiam; et intēti-
tacebant ad consilium meū.
Uerbis meis nihil addere
audebant; et super illos stil-
labat eloquū meum. Expe-
ctabant me sicut pluviā; et
os suū aperiebant quasi ad
imbrē serotinū. **S**i qn̄ ri-
debā ad eos non credebant;
et lux vult⁹ mei non cadebat
in terrā. **S**i voluissēm ire ad

eos sedebam primus. **L**ux federem quasi rex circustante exercititur: eram tamē meretum consolator. **Tu.** *Lec. v.*

Nunc aut̄ derident me Juniores t̄p̄: quorū non dignabar p̄es ponere cū canib̄ gregis mei. Quorum virtus manū erat mihi pro nihil ōr̄vita ipa putabant indigni. Egesitate et fame steriles: q̄ rodebant in solitudine squalētes calamitate et miseria. Et mādebat herbas et arborū cortices: et radix iuniperorum erat cib̄ eorum. Qui de conuallib̄ ista raplentes: cū singula reperirent ad ea cū clamore curabant. **Tu autem.** *Lec. vi.*

In desertis habitabāt torrēti: et in cauernis terre vel sup glaream. Qui inter hūluscemodi letabantur: et esse sub sentibus delicias computabant. Filii stultorum et ignobilium: et in terra penitus non parentes. Nunc in eorum cantici versus sum: et factus sum el̄sin puerbum. Abominans me et longe fugiūt a me: et faciē mā cōspuere nō verentur. Pharetrā em̄ suā aperuit et affixit me: et frenum posuit in os meum. **Tu.** *Lec. vii.*

Ho dexteram orictis calamitat̄ mee illico surrexerūt. Pedes meos sub uerterūt: et oppresserūt quasi fluctib̄ semī suis. Dissipauerūt itinera mea. Insidiati sunt mihi et p̄ualuerūt et non fuit q̄ ferret auxiliū. Quasi rupto muro et aperta lanua irruerunt sup me: et ad meas miseras deuolunt sunt. Redactus sum i nihilū. Abstulisti quasi ventus desiderius meū: et velut nubes p̄transit salus mea. Sic aut̄ in me metipo marcessit anima mea: et possidet me dies afflictionis. **Tu aitem.** *Lectio. viii.*

Doce os meū p̄forat doloribus: et q̄ me cōedit non dormiūt. In multitudine eorum consumi vestimentū meum: et quasi captatio tunice sic cinxerunt me. Comparat̄ sum luto: et assimilatus sum fauille et cineri. Clamo ad te et non exaudiſ me: sto et non respicis me. Mutatus es mihi in crudelēti: et in duricia manus tue aduersaris mihi. Eleuasti me: et quasi sup ventum ponens el̄sistī mevalide. Scio q̄ morti trades me: ybi constituta est domus omni viuēti. Ueruntamē nō ad cōsum-

p̄tione eorū émittis manū tu
 am; si corruerint ip̄e salua-
 b̄s. Tu aut̄. **C**ontra pri-
 ma exaltatioñ lctē cruc̄ v̄c̄
 ad primā dñicā mēlis **O**cto-
 bris seruatur hystoria Tho-
 bie Judith et Hester. **S**i E
 fuerit l̄ra dñicalis in scđam
 dñicā atticipat̄ vt supra nota
 tū ē. **S**i al̄ Fuerit l̄ra dñica
 l̄s maurici⁹ trāsferri vt hysto-
 ria h̄uet. **S**i aut̄ maurici⁹ ali-
 cubi patron⁹ fuerit aut̄ alio
 trāsferri nō deceat dies ocr.
 natuitat̄ marie suffrage et
 hystoria ibidē teneatur. **L**ū
 igitur sequens hystoria pri-
 mo seruat̄. **A**d vespas. **G**em
Si tpe, vt Isra. ii. **A**d mīgt. **ā**
Ne reminiscaris domine de-
 licia mea vel parentū meoꝝ
 neꝝ vindictā sumas de pec-
 catis meis. **ān.** Adonay do-
 mine deus magne ⁊ mirabi-
 lis q̄ dedisti salutē in manu
 feminine exaudi p̄ces seruozū
 tuozū. **ān.** **D**ñe rex op̄s in di-
 tione tua cuncta sunt posita
 et non est qui possit tue resi-
 stere voluntati. **Jn. i. no. c.** **R.**
p̄mū. Peto dñe vt de vin-
 culo impropriet̄ hui⁹ absol-
 uas me aut certe desup ter-
 ram eripias me. Ne remini-
 scaris delicia mea vel parē-
 tu meoꝝ neꝝ vindictā sumas

de pctls meis q̄ eruis susti-
 nētes te dñe. **V.** **D**ia iudicia
 tua iusta sunt ⁊ oēg vie tue
 mia ⁊ veritas ⁊ nūc dñe me-
 mento mei. **P. e.** **B. ii.** **S**i tpe
 bñdic deum et pete ab eo vt
 vias tuas dirigat. Et si tpe
 ḡsilia tua in ip̄o permaneat. **V.**
Ademor esto fili qm̄ paupe-
 révitā gerim⁹ habebis m̄lta
 bona si timueris dñi. Et si
B. iii. **A**demor esto fili quo-
 niā pauperē vitaz gerimus.
 Habebis m̄lta bona si timue-
 ris dñi. **V.** Fiducia magna
 erit corā sumo deo elemosy-
 na oib⁹ q̄ faciūt eā. **H**abeb̄.
B. iv. Sufficiebat nob̄ pau-
 pertas n̄ra vt diuitie ḡputa-
 ren nūq̄ fuisse pecunia ip̄a
 pro qua misisti filiū nostrum
 Baculuz senectutis nostre.
Heu me fili mi vt quid te
 misimus peregrinari lumen
 oculoz nostroz; **B**aculum.
Contra i. no. c. **B. v.** **T**ribula-
 tiones ciuitatū audiuitus
 q̄s pale sūt ⁊ defecim⁹ tñor
 ⁊ hebetudo mētis cecidit su-
 per nos et sup liberos n̄os;
 ip̄i mōtes nolūt recipe fugā
 nostra. **D**ñe misere. **B.** dec-
 cauimus impie gessim⁹ iniq-
 uitatem fecimus in omnē iusti-
 tiā tuā. **D**ñe. **B. vi.** Nos elius
 deum nescimus preter dñm

Hystoria thobie/Judith/et hester. I.

In quo speram? Qui nō de-
spiciet nos nec amouebit sa-
lutem suam a genere nostro.
P. Indulgentiam eius fusis
lachrymis postulemus et hu-
miliem⁹ illi animas nostras
Qui non. **P. vii.** Vos qui in
turrib⁹ estis aperite portas
dñi oipotens fecit virtute.
Et victoriā dedit de limicis
nostris. **P.** Laudate dñi deū
nostrū qui non deseruit spe-
rantes in se. Et victo. **P. viii.**
Laudate dñm omnes ge-
tes et collaudate eū oēs po-
puli. Qui nō. **P. ix.** noct.
P. x. Dñe rex omnipotens
In ditione tua cūcta sunt po-
sita et nō est qui possit resistere
voluntati tue: libera nos
Propter nomē tuū. **P.** Exau-
di orōnē nřam et cōverte lu-
ctū nřm i gaudiū. Propter.
P. x. Cōforta me rex sc̄trū
principatū tenēs. Et da simo
ne rectū et bene sonatē in os
meum. **P.** Dñe rex vnuerse
potestatis cōverte cōsilium
eorum super eos. Et. **P. xi.**
Spem in altū nūnq̄ habut
preter in te deus israel. Qui
trasceris et propitius eris et

omnia peccata hominum in
tribulatione dimittis. **P.** Da
nobis dñe locū penitentie et
ne claudas ora canentiz te
dñe. Qui irasce. **P. xii.** Di-
serere dñe populo tuo quia
volunt nos inimici perdere
et hereditatem tuam delere
de terra ne despicias partez
tuā quā redemisti ex egypto
sed conuerte lucitum nostrū
in gaudiū. Et viuentes lau-
dem⁹ te dñe. **P.** Exaudi ora-
tionē nostrā et ppit⁹ esto so-
ti et funiculo hereditat⁹ tue.
Ut. **P.** Cum hystoria Tho-
bie Judith et Hester. I. dual.
Incipit liber Thobie. I. I.

Thobias ex trib⁹ et
ciuitate neptalin⁹
q̄ est in superiori-
bus galilee supra
naason post viam que ducit
ad occidentem in sinistro ha-
bens ciuitatem sephet: cum
captus esset in diebus salmo
nasar regis assyriorū / in ca-
ptiuitate tamen positus viā
veritatis non deseruit: ita ut
oīa que habere poterat quo-
tidie concaptiūs fratribus
qui erant ex eius genere im-
partiret. **P.** Unq̄ eset iuni-
or omnibus in trib⁹ nepta-
lim: nihil tamen puerile ges-
sit in opere. **Lectio. ii.**

Historia thobie iudith et hester. s. lxxij.

Deniqz cū trent oēs ad vitulos aureos quos hieroboam fecerat rex iherusalem hic solus fugiebat consorta omnis et p̄gebat ad iherusalē ad templum dñi et ibi adorabat dominū deū israel omnia primitiva sua et decimas suas fideliter offerens ita ut in tertio anno p̄felicis et aduentis ministraret omnē decimatione. **C**lliec et his similiis secundum legem dei puerulus obseruabat. Cum vero factus fuissest vir accepit vroxē annā de tribu suarē genuitqz ex ea filium nomen suū iponens ei: quē ab infanta timere deū docuit et abstineret ab oī peccato. **L**u. **c. iii**

Igitur cū p̄ captiuitatem deuenisset cū vroxē sua et filio in ciuitate nimiuē cū oī tribus sua et oēs erederent ex cibis gentiliū: iste custodiuit animā suā: et nūqz contaminatus est in escis eoz.

Et qm̄ memor fuit dñi in toto corde suo dedit illi de^o gratiā in cōspectu salmanas: sar regis: et dedit ei p̄restare quocūqz veller ire: habens libertate quecūqz facere voluissest. Pergebat ergo p̄ oēs querant i captiuitate: et monita salutē dabat eis. **L**u. **c. iii**

Cum aut̄ venisset in rages ciuitatem medorum et ex his quibus honoratus fuerat a rege habuisset decem talenta argenti: et cum in multa turba generis sui gabelum egentē videret qui erat ex tribu eius sub cyrographo dedit illi memoria tum pondus argēti. **P**ost multum vero temporis mortuo salmanas ar rege cum regnaret sēnacherib fili⁹ eius pro eo et filios israel exosos haberet in p̄spectu suor̄thobias pergebat per omnē cognationem suam et consolabatur eos: dividēbatqz unicuiqz prout poterat de facultibus suis. **Lectio quinta.**

Esuriētes alebat: nūqz vestimenta prebebat et mortuis atqz occisis se pultrū sollicit⁹ exhibebat. Deniqz cū reuersus eset rex sēnacherib fugiens a iudea plaga quā circa eū de⁹ fecerat ppter blasphemiam suā et irat⁹ multos occideret ex filiis isrl: thobias sepeliebat corpora eoz. At ubi nūciatū est regi iussit eū occidi et tulit oēm substatiā ei⁹. Thobias vero cū filio suo et cum vroxē fugiens nudus laruit: quia multi diligebant eū. **Lec. vi**

Hystoria thobie iudith et hester. II.

Dicitur dies vero quadra quod regem rapiebat corpora
gintaquicunque occiderunt occisorum et occultabat in do-
re regis filii ipsius. Et reveritus est thobias ad domum suam et
omnibus facultas eius restituata est et post hec vero cum
esser dies festus dñi et factus
esser prandium bonum in domo
thobie dixit filio suo. Vade
et adduc aliquos de tribu no-
stra timentes deum ut epule-
tur nobiscum. Cum abisset
reversus nunc lauit et levum ex-
filii israel iugulatum iace-
re in platea. Statimque exi-
liens de accubitu suo relin-
quens prandium ieiunus p-
uenit ad corpore tollentes illud
portauit ad domum suam oc-
culum: ut dum sol occubuissest
caute sepeliret eum. **Lect. vii.**

Cumque occultasset cor
pus manducavit pa-
rem cum luctu et tremore: me-
morans illum sermonem quez
dixit dominus per amos pro-
phetam. Dies festi vestri con-
uertentur in lamentationem et
luctum. Cum vero sol occubuissest
et abierit et sepeliret eum. Ar-
guebant autem eum oes priori
mi sui dicentes. Nam huius
rei causa interfici iussus es et
vix effugisti mortis iperius;
Et thobias plus timens deum eius et in altitudine cubitorum

Conigit autem ut qua-
dam die fatigatus a
sepultura veniens domum ia-
crasset se iuxta parietem et ob-
dormisset et ex nido hyun-
dinum dormienti illi calida
stercora incidenterunt super ocu-
los eius: fieretque cecus. Hanc
autem tentationem ideo dominus
permisit eueniire illi: ut
posterioris daretur exemplum
patientie eius sicut et sancti
iob. Nam cum ab infancia sua
semper deum timuerit et mai-
data eius custodierit non esset
contristatus contra deum et
plaga cecitatis euenerit ei:
sed immobilis in dei timore
 permanens: agens gratias deo
 omnibus diebus vite sue.

Cum hysto. thobie / iudith
et hester secundo seruatur.

Lect. viii. Incipit liber Judith

Bazarat rex medo-
rum subiugauerat
multas gentes im-
perio suo. Et ipse
edificauit ciuitatem potenti-
simam quam appellauit egba-
thanis. Et lapidibus qua-
ter iterum sepelis moruos:
dratis et sectis fecit muros

maginta
bitum tri-
polinum
mici
verni latu-
spat
long portat
done curruum
quipotenc
comes suu-
digarum i

Hanc
mon-
dos re-
pauit i
ga pugna-
par et obti-
magno qui
circuifra-
datam, can-
dicata. **I**
est regum
et coles
misit ador-
bantur cl-
libano ta-
in carmel
bitantes
magno ei-
tulerant i
fumen 10
rafalem er-
quaque per
la thopon
Hab

eo n

Bystoria thobie iudith et beller. **H.** **a. lxxiiii.**

septuaginta / z in latitudine
cubitorum triginta: turres vero
el^o posuit in altitudine cubi
torum ceturum. Per quadrum ve-
ro earum latus vtrungo viceno-
rum pedum spatio tenebat: po-
suitque portas eius in altitu-
dine turrium. Et gloriabat
quasi potens in potentia ex-
ercitus suus et in gloria qua-
drigarum suarum. **Lectio. ii.**
Homo igitur duodecim
moregut sui habucho
donosor rex assyriorum qui re-
gnauit in nivitate ma-
gna pugnauit contra arfa-
pat: et obtinuit eum in campo
magnῳ qui appellat ragau-
stodierit non
contra de-
is euener-
s in dei tr-
bus vnu-
tbo obne-
ndo ferme-
nta liber. Pa-
carat et
in subqua-
litas gen-
rio suo. Con-
pellarunt
apudibas
no fecerunt
udine cathe-

rex assyriorum qui oesyno ani-
mo contradixerunt et remiserunt
eos vacuos: ac sine honore
abicerunt. Tunc indignatus
nabuchodonosor rex ad om-
ne terrā illam irruit per re-
gnum et thronū suū: q̄ defē-
deret se de oībus. **T**anno
tertiodecimo nabuchodonoso-
r regis vicesima et secunda
die mensis primi factum
est verbus in domo nabuchodo-
nosor regis assyriorum: ut
defenderet se. **Lectio. iii.**
Tocauitque omnes ma-
tores omnesq; duces
bellatores suos: et habuit cū
eis mysterium psilii sui. Di-
xitque cogitationē suam in eo
esse: vt oēm terra suo subiug-
aret iperio. **Q**uod dicitur
cū placuisse oībus vocauit
nabuchodonosor rex holo-
fernē principē militie sue et
dixit ei. Egredere ad oēre-
gnū occidentis: et cōtra eos
p̄cipue q̄ contēpserunt impe-
riū meū. Nō p̄cer oculū tuū
vlli regno: oēmque vrbē muni-
tā subiugabis mihi. **Lectio. iv.**
Tunc holofernes vo-
cauit duces et magi-
stratus virtutis assyriorum
et dinumerauit viros in ex-
peditionē sicut p̄cepit ei rex
centū viginti milia peditum

Hos oēs misit nūci
os nabuchodonosor.

Hystoria thobie indith et hester. II.

pugnatorū: et equites sagittarios duodeci milia. Omnesq; expeditionem suā fecit preire in multitūdine innumerabiliū camelorū cū his que exercitib; sufficerent copiose: boum quoq; armenta gregesq; ouium quoq; numerus. **Lectio. vi.**

Exumentum ex omni Syria in trāsitu suo parū constituit. Aurum vero et argentum de domo regis assūplūt multuz nimis. Et prefectus est ipse et omnis exercitus cum quadrigis et equitibus et sagittariis: qui cooperuerunt faciē terre scut locuste. Lūc pertransisset fines assyrioz venit ad magnos montes ange q; sūt a sinistro cilicie: et ascenditq; omnia castella eorum: et obtinuit omnē munitionē. Effregit autem ciuitatem opinatissimam melothyl: predauitq; omnes filios tharsiset filios hysmael qui erant contra faciē deserti: et ad austruz terre celeon. **Lectio. vii.**

Et trāsijt eufratē r̄uenit in mesopotamia: et effregit oēs ciuitates excellesas que erant ibi a torrente mābre v̄lozquo pernemata ad mare: et occupauit ter-

minos eius a cilicia v̄loz ad fines iaphet qui sunt ad austriū. Adduxitq; omnes filios madian ac predauit omnem locupletationē eorum: omnesq; resistētes sibi occidit in ore gladiis. Et post hoc descendit in campos damaſci in dieb; messis et succedit oīa sata: omnesq; arbores et vineas fecit incidi: et cecidit timor illius super omnes in habitantes terrā. **Lect. viii.**

Tunc miserūt legatos suos vniuersarū vrbium et prouinciarū reges et principes syrie scilicet mesopotamie et syrie sobal et libe atq; cilicie: qui vententes ad holofernem dixerūt. Desinat indignatio tua circa nos. Adelius est ēm vi viuentes sernianus nabucodonosor regi magno: et subdit simus tibi: q; morientes cum interitu nostro ipsi servitutis nostre damna patiamur. Omnis ciuitas nostra omnisq; possesso omnes montes et colles et campi armenia boum gregesq; ouiu et caprarū equorumq; et camelorum et vniuerse facultates nostre atq; familiē in conspectu tuo sūt. Sint omnia sub lege tua. Nos etiā et filii no-

In seruitus
us pacifico
mō sic
Lystoria
thobie ter
puma. Incipit
Tunc
vicias qu
egit fui:
nos exord
digitor a
ta grande
cas princip
fonsimis
dorsiclyte
unciarum
dere dunti
ac magnitu
stiam poten
re centum
ginta die
Cā
es
omne pop
ellusiesa
tūmīz se
nūlūz prep
cū nemo
tū manu
pendebant
tūla aerei c
tūla aerei c
tūla aerei c

Hystoria thobie iudith et hester. iii. a. lxx.

siri serui tui sumus. Veni nobis pacificus dominus et vtere seruicio nostro sicut placuerit tibi.

Cuz hysto. thobie iudith et hester terrio seruat. **Lec. iii.** prima. Incepit liber hester.

De diebus assueri qd regnauit ab india usq; ethiopiae sup centurias vigintiseptem pro uiencias quādo sedit in solio regni sui: sua ciuitas regni eius exordium fuit. **Lec. ii.** Tertio igitur anno imperii sui fecit grande coniuuium cunctis principib; pueris suis fortissimis persarum et medoū iclytis et prefectis provinciarum coram se: vt ostenderet diuitias glorie regni sui ac magnitudinem atq; iactantiam potentie multo tempore centum videlicet et octoginta dieb;. **Lec. secunda.**

Cumque impleretur dies coniuuii inuitauit omnē populū qui inuenient est susisa maximo vsq; ad minimū: et septē dieb; iussit cōuiuiū preparari in vestibulo orti et nemoris qd regio cultu et manu cōstitu erat. **E**t pendebant ex omni parte terrae aerei coloris et carbali et tacinctini sustentata funi

bus bissintasatq; purpureis: qui eburneis circulis inserti erant: et columnis marmoreis fulciebantur. **Lectuli** qd aurei et argentei super paucum smaragdinum et paro stratum lapide dispositi erant: quod mira varietate pictura decorabat. **Lec. iii.**

Bebant aut qui inuitati erat aureis poculis: et alijs atq; alijs vasis cibis inferebantur. Utinum quoq; ut magnificentia regia dignum erat abundans et precipuum ponebatur: nec erat qui nolebant cogeret ad bibendum. **Sed** sic rex statuerat pponebans mēsis singulos de principib; suis ut sumeret unusquisq; qd vellet. **Vashl** qd regina fecit cōuiuiū feminarū in palatio ubi rex assuerit manere: et suenerat. **L. iii.**

Inq; die septimo cuz rex et hylarior et possimilias potionem incaluisset meror: pcepit maumā et basatha et arbona et bagatha et abgatha et zarath et carchas septē eunuchis qd in conspectu ei⁹ ministrabant ut introducerent reginā vashl corā regē posito super caput ei⁹ dyademate: vt ostenderet cunctis populis et principib; il-

3.4.

Hystoria thobie sudis et hester. iii.

litas pulchritudine. Erat enim pulchia valde. Que renuit et ad regis imperium quod per eunuchos mandauerat venire contempsit. **Lectio. v.**

Ande erat rex et nimis furore successus iterrogauit sapientes qui ex more regio semper ei adhucerebant et illos faciebat cuncta consilio scientium leges ac iura maiorum; erat autem primi et primi charsenae et sethar et admatha et tharsis et mares et marsena et mamucha septem duces persarum atque medox qui videbant faciem regis et primi post eum residere soliti erant: cui sententiae vashti regina sublaceret quod assuerit regis imperium quod per eunuchos mandauerat facere noluisset. **Lc. vii.**

Baudiente rege atque principib; non solum regem lexit regina vashti: sed etiam principes et populos quoslibet cunctis puicias assuerit. Egregiebat enim summo regne ad eos mulieres: ut que nant viros suos et dicant. Rex assuerit inquit ut regina vashti intraret ad eum et illa noluit: atque hoc exemplo eos principes cum conuges perserant atque medorum parvupendent imperia maritorum. Unde regis

insta est indignatio. **Lec. viii.**

Si tibi placet egredias edictum a facie tua et scribas iuxta legem persarum atque medox quos pateris illi- citi est: ut nequaquam vashti ultra ingredias ad regem et si regnum illius altera quam melior illa est accipiat. Et hoc in omne quod latissimum est pruinciarum tuarum diuulgetur imperium: et cuncte uxores tam maiorum quam minorum deferant maritis suis honorem. Placuit consilium eius regi et principibus. Fecitque rex iuxta consilium mamucha et misit epulas ad universas pruincias regni sui: ut quecumque gens audiiret et legere poterat diversis linguis et litteris eae viros principes ac matres in dominibus suis: et hoc per cunctos populos diuulgari. **Lc. viii.**

Dis itaque gestis postea regis assueri deteruebat indignatio recordata est vashti: quod fecisset vel quod passa esset: dixeruntque pueri regis ac ministri eius. Querant regi puellae ac virgines speciose et mittant quod considerarent per universas pruincias puellas speciosas et virgines: et adducant eas in ciuitatem susan et tradant in domum seminarum

Myrsinæ Benthabeon. I. g. Irve.

sub manu egel eunuchi q̄ est
prepositus et custos mulierū
regiarū; et accipiunt mundū
muliebrem et cetera ad usus
necessaria. Et quecūq; inter
omnes oculis regis placue-
rit? ipsa regnet pro vesthi.
Placuit sermo regis et ita ut
singulierant iussit fieri.
Dominicis diebus mēsis
Octobris canis hystoria Ma-
chabeoū. Lū primo seruat
Ad vespas p. Exaudiet do-
min⁹. vi ultra. **A**d magiān
Adaperiat cor vestrū in le-
ge sua et in preceptis suis et
faciat pacē in diebus vestris
Libera nos deus in mira-
bilibus tuis et da gloriā no-
mini tuo. **A**n. Da pacem dñe
in diebus nostris quia nō est
altius q̄ pugnet p nobis nisi
tu deus noster. **A**ttende
dñe brachiu tuū et libera ani-
mas nostras ne pereamus.
An. Tu dñe vniuersorū q̄ nul-
lam habes indigentia volui-
sti templū tuū fieri in nobis
conserua domū istam imacu-
latā in eternuz. **G**in. 1. noct.
B. **A**daperiat dñs cor ve-
strū in lege sua et i preceptis
suis et faciat pacē in diebus
vestris concedat vobis salu-
tem. Et redimat vos a ma-
lis. **E**xaudiat dñs oratio-
nes vestras et reconcilietur
vobis nec vos deserat in te-
pore malo. **E**t. **B**. **E**xau-
diat dñs orationes vestras
et reconciliet vobis nec vos
deserat in tpe malo. **D**ñs de-
us vester. **P**. **A**daperiat dñs
cor vestrum in lege sua et in
preceptis suis et faciat pacē.
Dñs. **R**. **I**ta est potestia
tuum regnū dñe tu es super
omnes gentes. Da pacē dñe
in dieb⁹ nostris. **V**. **C**reator
omniū de⁹ terribilis et fortis
iustus et misericors. Da pa-
R. **I**ts. **R**efulsi sol i clipeos
aureos et resp̄lēderunt mó-
tes ab eis. Et fortitudo gen-
tiū dissipata est. **P**. **E**rat enim
exercit⁹ magnus valde et for-
tis et appropiasit iudas et ex-
ercitus eius ad pr̄lum. Et
forti. **G**in. 1. noc. **B**. **V**. **I**m-
perium inimicorum ne timueri-
tis memorē estote quomo-
do salut facti sūt patres nři.
Et nūc clamemus in celum
et miserebit nostri deus no-
ster. **V**. **A**dementote mirabil-
iūz eius que fecit pharaoni
et exercit⁹ eius in mari ru-
bro. Et nūc. **R**. **V**. **O**raue-
rūt faciem tēpli coronis au-
reis et dedicauerunt altare
dño. Et facta est letitia ma-
gna in populo. **V**. **I**n hym-
Z. **i**.